
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение 

В оск р есен ск ая  средняя; ш кола

П риказ

09 сентября 2025 года №268(0)
«Об организации работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся в 2025-2026 учебном году»

В соответствии1 с письмом министерства образования и науки Нижегородско 
области от 16.10.2023 № Сл-316-592853704/23, письмом Управления образовани 
администрации Воскресенского муниципального округа от 18.10.2023 № 09-01/6И 
в целях формирования функциональной грамотности, обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по формированию функционально:

грамотности обучающихся на 2025/26учебный год (Приложение 1).

2. Назначить ответственным координатором за организацию работы п<

формированию функциональной грамотности обучающихся заместителя директор; 

по учебно-воспитательной работе Вилкову Елену Николаевну.

3. Утвердить состав методических групп по формированию и оценю

функциональной грамотности ( Приложение 2).

4. Ответственному координатору за организацию работы по формированик 

функциональной грамотности обучающихся -  заместителю директора по учебно- 

воспитательной работе Вилковой Е.Н. ознакомить с планом мероприятий пс 

формированию функциональной грамотности участников образовательных 

отношений;

4. Зам. директора по УВР Бовырину А.А., ответственному за сайт, опубликовать 

настоящий приказ на сайте МОУ Воскресенской СШ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


